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Årets bästa julklapp för Östersjöns vildlax. Havs- 

och vattenmyndigheten har tagit det historiska 

beslutet att fasa ut yrkesfisket efter lax på öppet 

hav i Östersjön. 

Havs- och Vattenmyndighetens beslut innebär att det svenska yrkesfisket till 
havs ska fasas ut till 2013. Yrkesfisket efter lax ska istället inriktas mot ett 
älvnära kustfiske där förutsättningarna är bättre att skilja svaga bestånd från 
starkare samtidigt som man kan öka uttaget av odlad lax.  
- HaV´s beslut skyddar och förstärker våra olika vildlaxbestånd och samtidigt 
skapas förutsättningar för ett hållbart småskaligt skärgårdsfiske, säger Glenn 
Douglas projektledare för projekt ”låt vildlaxen vandra hem”.   
 

- Detta är ett mycket viktigt beslut  för det lägger grunden för en ny laxförvaltning som utgår 
från respektive laxbestånds bärkraft,  säger Glenn Douglas.  

 
Laxfisket till havs har skett på olika älvpopulationer och vissa älvars lax är extremt hotad. Om 
kvarvarande laxfiskebåtar fortsätter fiska i Östersjön skulle kvotminskningar drabba det kustnära 
småskaliga fisket efter Norrlandskusten hårt.  
 
Sportfiskarna och Kommunförbundet Norrbotten har kämpat hårt för att uppnå ett stopp för 
havsfisket på blandade bestånd av lax. De båda organisationerna förespråkar åtgärder för att 
den vilda laxen ska tillåtas återvända till sina hemälvar för reproduktion. Yrkesfisket bör ske 
genom småskaligt skördande och anpassas till varje bestånds specifika bärkraft . 
 
- Detta var en välkommen julklapp för den svenska fiskevården och för alla som kämpat för 
östersjöns vildlaxbestånd,  säger Ander Karlsson, Sportfiskarna Sverige. 
 

Bilaga: Yttrande från Kommunförbundet Norrbotten 

 

Mer information kan lämnas av Glenn Douglas: 0920-75556, 070-570 22 89, 

glenn.douglas@sportfiskarna.se 

  

Projekt ”Låt vildlaxen vandra hem” är ett samarbete mellan Kommunförbundet Norrbotten och 

Sportfiskarna med syftet att utveckla besöksnäringen baserad på Norrbottens vildlaxälvar. 

Projektet arbetar med att maximera antalet vildlaxar som återvandrar till sina hemälvar med syfte 

att säkra vildlaxens fortlevnad och samtidigt stimulera sportfisketurismen genom ökad tillgång på 

vuxen lax. Inom projektets styrgrupp finns representanter för Kommunförbundet Norrbotten, 

Länsstyrelsen i Norrbottens län, Sportfiskarna, Kalix kommun, Älvdalsorganisationer och 

FisketurismFöretagare. 
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